
tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

Zápis z jednání
Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina č. 6/2011

konaného dne 6. 12. 2011

Přítomni:

1. Vaněk Petr 7. Necid Radova

2. Musil Michal 8. Slámečka Jan (předseda)l

3. Malina Jiří 9. Kalabus Pavel

4. Palát Milan 10. Holub Antonín (místopředseda)

5. Jágrik Miroslav 11. Murárik Jan (tajemník)

6. Cejpek Stanislav

Omluveni:

1. Kopecký Pavel

Program:
Zahájení jednání, schválení programu

1. Informace o zasedáních Komise IZS při Radě Asociaci krajů ČR ve II. pololetí 2011;

2. Vyhodnocení činnosti Bezpečnostní komise Rady Kraje za rok  2011;

3. Projednání návrhu plánu práce Bezpečnostní komise Rady Kraje na rok 2012;

4. Diskuse, různé;

Závěr.

Zahájení jednání, schválení programu

Jan Slámečka, předseda Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina (dále jen „BK“), přivítal 
přítomné a zahájil jednání. Dle počtu přítomných konstatoval, že je komise usnášeníschopná. 
Přednesl návrh programu, který byl 10 hlasy schválen. K zápisu z minulého jednání nebyly 
vzneseny žádné připomínky.

1. Informace o zasedáních Komise IZS při Radě Asociaci krajů ČR ve II. pololetí 2011
Jan Slámečka informoval členy komise o zasedáních Komise IZS při Radě Asociaci krajů ČR 
ve II. pololetí. Ve II. pololetí se uskutečnila dvě zasedání, jednalo se o 9. a 10. zasedání.

9. zasedání komise se uskutečnilo ve Dvoře Královém a předmětem jednání byla tato 
témata:
- příprava návrhu rozpočtu ČR na rok 2012 a jeho dopad na fungování IZS
- informace o novém generálním řediteli HZS
- nárůst finanční účasti na zajištění ochrany obyvatel
- směrnice náčelníka GŠ Armády ČR k nasazování sil a představitelů armády
- likvidace nebezpečných látek v Bělé nad Sázavou
- aktualizace Bezpečnostní strategie ČR



Číslo jednací:  KUJI 104520/2011
Číslo stránky 2

- metodické zpracování krizových plánů
- metodický pokyn MZ nouzového zásobování pitnou vodu při krizových stavech

10. zasedání komise se uskutečnilo v Chrastavě a předmětem jednání byla tato témata:
- zákon 239/2000 Sb.o IZS, náhrady dle § 29 a 30
- Zásady vyžadování sil a prostředků AČRve prospěchIZS
- metodický pokyn Mze týkající se  nouzového zásobování pitnou vodu při mimořádných 

událostech a krizových stavech

2. Vyhodnocení činnosti Bezpečnostní komise Rady Kraje za rok  2011
Členové komise obdrželi s časových předstihem podkladový materiál. Jan Slámečka tento 
podkladový materiál okomentoval. Materiál bude předložen na prosincovém zasedání rady kraje 
ke schválení.

Usnesení 18/06/2011/BK
Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina 
schvaluje
zprávu o vyhodnocení činnosti komise za rok 2011.
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).

3. Projednání návrhu plánu práce Bezpečnostní komise Rady Kraje na rok 2012
Členové komise obdrželi s časovým předstihem návrh plánu činnosti komise na rok 2012. 
Jan Slámečka okomentoval podkladový materiál.

Usnesení 19/06/2011/BK
Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina
schvaluje
návrh plánu činnosti komise na rok 2012 a
ukládá
předsedovi bezpečnostní komise předložit jej radě kraje ke schválení.
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).

4. Diskuse, různé
Jan Murárik informoval členy komise o materiálu, který byl schválen ZK dne 8. 11. 2011 
a pojednává o budoucnosti a dalším rozvoji jaderné energetiky v Kraji Vysočina. 
Byla zřízena Pracovní expertní skupina (PES) složená ze zástupců územní samosprávy,
zástupců odborných útvarů krajského úřadu a zástupců ČEZ a.s. Tato skupina je určena pro 
řešení úkolů spojených s novou výstavbou, zejména pro řešení problematiky ochrany 
povrchových a podzemních vod a dalších aspektů posuzování vlivů na životní prostředí (EIA) 
a návazných povolovacích řízení atd.

Závěr
Jan Slámečka poděkoval přítomným za aktivní účast, popřál všem hezký den a ukončil jednání.
Termín zasedání bezpečnostní komise č. 1/2012 bude včas upřesněn.

Jan Slámečka v. r.
předseda Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina

Zpracovala a zapsala: Eva Charvátová 9. prosince 2011




